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"Al - Nobél" shpk Tirane (Pasqyra nr 1)
Nipt K72107012N
CIARE 1 USHTRIMIT 2012
A AKTIVET REF/SKK 2012 2011
1 AKTIVET AFATSHKURTER
1|Mjetet Monetare SKK3
(i) Banka 1,487,193.0 7,014,524.0
(iii) Arka
(iiii) Investime bono thesari 1 mujor
(IV) Depozita garancie
TOTALI I MJETEVE MONETARE 1,487,193.0 7,014,524.0
2|Letra me Viere
(i) Derivatet dhe aktivet financiare
(i) | Aksione, bono, obligacione_dhe te ngjashme
TOTALI I LETRAVE ME VLERE
3]Aktivet e tjera financiare afatshkurter SKK3
(i) Kerkesa te arketueshme 30,695,802.0 47,457,423.0
(i) Instrumenta te tjera borxhi
(i) TVSH kerkese per rimbursimr/ Miratim_rimbursimi/
(Iv) Tatim Fitimi 107,852.00
v TVSH 1,881,294.0 4,963,762.0
TOTALI I AKTIVEVE TE TJERA 32,684,948.0 52,421,185.0
4]AKTIVET AFATSHKURTER INVENTARET SKK4
(i) Lende e pare
(i) Prodhim ne proces
(i) Produkt i gatshem
(IV) Mallra per shitje 66,062,190.0 84,813,182.0
(v) Parapagesa per funizimet 5,726,066.0 835,555.0
TOTALI I INVENTAREVE 71,788,256.0 85,648,737.0
SJAKTIVET BILOGJIKE AFATSHKURTER SKK13
6|Parapagime dhe shpenzime te shtyra
7|Aktivet materiale afatshkurter per shitje SKKS 0.0
(i) Toka
(i) Ndertesa
(iii) Makineri,inja teknologjike
(iv) Mjete Motorrike
(V) Mobilime dhe orendi zyre
(Vi) Pajisje zyre
1 TOTALI I AKTIVEVE AFATSHKURTER(1+2+3+4+5+6+7) 105,960,397.0 145,084,446.0
1 AKTIVET AFATGJATE
2]AKTIVET MATERIALE AFATGJATE SKKS
(i) Toka 7,245,000.0 7,245,000.0
(i) Ndertesa 0.0 0.0
(iiiii) Makineri, linja teknologjike 70,878.0 88,598.0
(iv) Pajisje informatike 360,343.0 281,762.0
V) \Mobilime dhe pajisje zyre 182,291.0 227,864.0
(vi) Mjete transporti 5,942,311.0 7,084,139.0
TOTALII AAM 13,800,823.0 14,927,363.0
3JAKTIVET BIOLOGJIKE AFTGJATE SKK13
4]JAKTIVET JO MATERIALE AFATGJATE
(i) Emri i mire
(i) Shpenzimet e zhvillimit
(iii)  Aktive te tjera afatgjata jomaterial
TOTALI AAJOM
111 AAM (Ndertese) ne proces 84,905,838.0 60,720,300.0
11+ 11 |TOTALIIAKTIVEVE AFATGJATE(1+2+3+4+ III) 98,706,661.0 75,647,663.0
I+II+1II JTOTALII AKTIVEVE (I +II + III) 204,667,058.0 220,732,109.0]
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"Al - Nobél" shpk Tirane
Nipt K72107012N

BILANCI I FINANCIARE I USHTRIMIT 2012

(Pasqyra nr 2)

PASIVET

REF/SKK

2012

2011

DETYRIMET

L

DETYRIMET AFATSHKURTER

SKK3

0.00

0.00

—

Derivatet

N

Huamarrjet

0

Hua afat shkurter

(L))

Shuma te arketuara me porosi

1D

Te pagueshme ndaj furnitoreve AAM

50,595,370.00

lav)

Te pagueshme ndaj furnitorit

107,838,217.00

59,567,677.00

V)

Te pagueshme ndaj personelit

41,399.00

725,332.00

(VD

Te pagueshme ndaj sigurimeve shogerore

83,421.00

78,790.00

(VID

Detyrime Tatimore TVSH

0.00

0.00

(VIID)

Detyrime Tatimore TATIM FITIMI

57,045.00

X)

Detyrime Tatimore TATIM MBI TE ARDHURAT

20,900.00

18,240.00

1)

Detyrime te tjera

18,501,310.00

40,870,731.00

TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTER

126,485,247.0

151,913,185.0

Parapagimet e arketuara

1,582,728.0

&

GRANDET DHE TE ARDHURAT E SHTYRA

SKK10

N

Provizionet afat shkurter

SKK6

TOTALI I DETYRIMEVE AFAT SHKURTER(1+2+3+4+5)

128,067,975.0

151,913,185.0

11

DETYRIMET AFATGJATE

o

Huat Afatgjata

SKK3

38,019,657.0

39,656,529.0

Huamarrjet

0.0

0.0

@

Shuma te arketuara me porosi

SKK3

an

Te pagueshme ndaj furnitoreve AAM

SKK3

an

Te pagueshme ndaj furnitorit

SKK3

av)

Te pagueshme ndaj personelit

SKK3

™)

Te pagueshme ndaj sigurimeve shogerore

SKK3

(VID)

Detyrime Tatimore TVSH

SKK3

(VII)

Detyrime Tatimore TATIM FITIMI

IX)

Detyrime Tatimore TATIM MBI TE ARDHURAT

X)

Huara te tjera

TOTALI I DETYRIMEVE AFATEGJATE

38,019,657.0

39,656,529.0

Parapagimet e arketuara
ipagt

SKK3

Provizionet afatgjate

SKKS8

GRANDET DHE TE ARDHURAT E SHTYRA

SKK10

TOTALI DETYRIMET AFATGJATE

11

TOTALI I DETYRIMEVE (I+II)

166,087,632.0

191,569,714.0

KAPITALI

Aksionet e pakices

Kapitali i shogerise

SKK3

29,000,000.00

19,300,000.00

Primi i aksionit

Njesia ose aksionet e thesarit

Rezervat Statutore

Rezervat ligjore

162,395.00

19,659.00

Rezervat te tjera

Rezerva nga rivleresimi

O ||| || BN ] =

Fitimi i pashperndare

10

Fitimi humbje e vitit financiare

9,417,031.00

9,842,736.00

11

Lehetesi tatimore

111

TOTALI I KAPITALEVE TE VETA

38,579,426.0

29,162,395.0

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALEVE(I+II+III)

204,667,058.0

220,732,109.0
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"Al - Nobél" shpk Tirane (Pasqyra nr 3)
K72107012N
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
TE ARDHURAT SKK 8 2012 2011
1 |Shitjet 701-705 148,641,609.0 161,571,817.0
(i) Shitje te prodhimit te vete
(ii) |Shitja e sherbime 4,580,693.0 395,000.0
(iii) |Shitje mallra / 144,060,916.0 161,176,817.0
(iv) |nga keto eksport
2 _|Te ardhura te tjera nga veprimtaria shfrytezimit 4,182,360.0 56,302.0
(i)  |Shitje nga AAM 56,302.0
(ii) |Prodhimi i AAM (72) 4,182,360.0
(iii) |Qira (7081)
(v) |Nga grantet (73)
(iv) |Te tjera (75
3|]TOTALI I TE ARDHURAVE 152,823,969.0 161,628,119.0
B SHPENZIMET
1_INdryshimet ne inventarin e produktit te gatshem (71) 0.0 0.0
(i)  |Produkti i gatshem
(ii) |Prodhim ne proces
2 |Materiale dhe mallra te konsumuara (125,134,703.0)] (132,163,381.0)
(i) Materiale
(ii) [Mallra (125,134,703.0)] (132,163,381.0)
(iii) |ze tjera
3 |Shpenzime te tjera( 61+62+63+65) (13,743,297.0) (13,116,869.0)
4 |Shpenzimet te Personelit (64) (4,134,833.0) (3,500,534.0)
(i) |Pagat (3,543,130.0) (2,999,600.0)
(ii) |Sigurime shogerore (591,703.0) (500,934.0)
(iii) |Pensionet
5 |Renia ne Vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi (68) (1,614,776.0) (1,910,962.0)
(i) Zhvleresimi
(i) |Amortizimi (1,614,776.0) (1,910,962.0)
(iii) |Vlera e neto e AAM te shitura
(IV) |Kuota e shpenzimeve per tu shperndare
6 |TOTALIISHPENZIMEVE 1+2+3+4+5) (144,627,609.0)} (150,691,746.0)
7 __|FITIMI apo HUMBJE nga veprimtaria kryesore(3-6) 8,196,360.0 10,936,373.0
TE ARDHURTAT DHE SHPENZIMET FINANCIARE
8|7e ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e 761-661
9| Te ardhurat dhe shpenz financie nga pjesem762-662
10} Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investimet
tjera financiare afatgjate763+764+765-663-664-665
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi.767-667
12 |Interesa te paguara dhe diferenca kursi negative 2,288,315.0
13 |7e ardhurat dhe shpenzime tte tjera financiare768-668
14 |Te ardh/shpenz nga shitia e AAM-viera/kontabe
15 [Totali i te ardhuarve dhe shpenzimeve financ 2,288,315.0 0.0
C |REZULTATI
16 |FITIM HUMBJE PARA TATIMIT ( 7+/-15)/kontabel 10,484,675.0 10,936,373.0
17 |TATIMI FITIMI 10% 1,048,468.0 1,093,637.0
18 |FITIMI HUMBJE NETO E VITIT FINANCIARE/ kontable (16-17) 9,436,207.0 9,842,736.0
19 |Shpenzimet e panjohura 191,762.0
20 |Fitimi Humbje para tatimit (16+19) 10,676,437.0 10,936,373.0
21 |Tatim fitimi Fiskal  10% 10% 1,067,644.0 1,093,637.0
22 |FITIMI HUMBJE NETO E VITIT FINANCIARE/(16-21) _9,417,031.0 9,842,736.0

Administratori

Marko Hoxhallari
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""Al - Nobél" shpk Tirane
Nipt K72107012N

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

2012 (Pasqyra ne 4)

Administratori

Marko Hoxhallari

Nr Niitii Ka!)itali Pri.mi.i Aksione' te | Rezerva ligjore Fitimi i Totali
aksioner |aksionit] thesarit statutore pashperndare
1 2 3 4 5 6
10,400,000 (x) 78,595 10,478,595
1]Efekti i ndryshimeve ne politikat kontable -
Pozicioni i rregulluar 10,400,000 (x) 78,595 - 10,478,595
1JFitimi neto per periudhen kontabel 8,841,064 8,841,064
2|Dividentet te paguara :
3|Rritja e rezerves se kapitalit 8,900,000 (58,936) (8,841,064)
4|Emetimi i kapitalit aksionar X X
B 19,300,000 | x (x) 19,659 - 19,319,659
1JFitim neto per periudhen kontabel 2011 9,842,736 9,842,736
2|Dividentet te paguara —
3|Rritja e rezerves se kapitalit 9,700,000 142,736 (9,842,736)
4]Emetimi i kapitalit aksionar X ; X
5] Aksione te thesarit te blera (x) (x)
29,000,000 (x) 162,395 - 29,162,395
1JFitim neto per periudhen kontabel 2011 9,417,031 9,417,031
29,000,000 - 162,395 9,417,031 38,579,426




""Al - Nobél" sh.p.k. Tirane (Pasqyra nr 3)
Nipt K72107012N
PASQYRA E FLUKSIT TE PARAVE
METODA DIREKTE shenim 2012

[ Arketime nga shitja e mallrave dhe kryerje e sherbimeve

197,030,827.0

2011

214,927,003.0

Hua

Rimbursim TVSH

Interesa

Pagesat per blerjen e mallrave, lende e pare dhe sherbime +tvsh

(154,304,747.0)

(161,641,509.0)

Pagesat per pagat

(3,590,404.0)

(1,735,823.0)

Sigurime shogerore dhe shperblime

(952,273.0)

(848,317.0)

Tatim mbi te ardhurat- tatim page-

(237,168.0)

(199,250.0)

Tatim Fitimi.

(1,232,541.0)

(1,202,717.0)|

TVSH e paguar

[Interesi i paguar

RII|AN [N B W =B W=

Tatime dhe taksa te tjera

10)Ortaku derhegje te fitimit

11}Gjoba

- : / -

Blerjet e aktiveve afatgjata materiale dhe jo materiale

(20,491,414.0)

(20,619,982.0)

Blerje e njesive te kontrolluara dhe pjesemarrjeve

Huat e marra nga_palet e tjera (pervec institucioneve financiare)

(24,037,926.0)

(25,406,789.0)

Shitjet e aktiveve afatgjata materiale dhe jo materiale

Shitjet e njesive te kontrolluara dhe pjesemarrjeve

[ Arketimet e huave ( pervec instuicioneve financiare)

Interesi i arketuar

2,288,315.0

CO|J|AN|N B [W N |-

Dividentet e arketuar

| Arketimin e huave te dhena

Kthimi i huave te marra

Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Blerje e aksioneve te thesarit

shitja e aksioneve te thesarit

1
2
3
4| Emetimi i aksioneve
5
6
7

Rritja/renia e mjeteve monetare

3,272,615.0

(5,527,331.0)
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 7,014,524.0 3,741,909.0
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 1,487,193.0 7,014,524.0

Administratori
Marko Hoxhallari




Subjekti: Al Nobel shpk
Nipt: K72107012N

Inventari i automjeteve ne pronesi te subjektit 2012

Lloji i automjetit Kapaciteti Targa Vlera
Motorgiklete TR1B62 73,200
Autoveture TR 6611S 7,866,671
Automjet transporti i perziere TR8280N 2,086,200
Furgon TR8643T 825,000
ATP Fiat 223 300,000

1
Shuma 11,151,071

Per Drejtimin e Shogerise

Marko Hoxhallari




SUBJEKTI Al - Nobel shpk

K72107012N
Aktivet Afatgjata Materiale 2012

X Gjendje me Pakesim | Gjendje me | Amortizim | Vlera e mbetur | Amortizimii | Pakesim |Vlera e mbetur| Amortizimi | Amortizim

i . ivibmaniin M:.oﬂ._m nsnss BT T w:m.s 01.01.12 01.01.12 vitit 2012 | amortizimi | 31.12.12 | 31.12.12 | per Tatim
1|Toka troje 7,245,000.0 0.0 0.0| 7,245,000.0 0.0 7,245,000.0 0.0 0.0 7,245,000.0 0 0.0
2[Ndertesa 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0 0.0
3|Makineri e pajisje 152,670.0 0.0 0.0 152,670.0] 64,072.0 88,598.0 17,720.0 0.0 70,878.0 81,792 81,792.0
4|Pajisje informatike 471,491.0f 188,236.0 0.0] 659,727.0] 189,729.0 281,762.0f 109,655.0 0.0 360,343.0 299,384 299,384.0
5|Pajisje zyre 349,499.0 0.0 0.0 349,499.0] 121,635.0 227,864.0 45,573.0 0.0 182,291.0 167,208 167,208.0
6|Mjete transporti 10,851,071.0] 300,000.0 0.011,151,071.0]3,766,932.0 7,084,139.0( 1,441,828.0 0.0 5,942,311.0] 5,208,760|5,208,760.0
i 0.0 0.0 0.0 0.0 0 0.0 0.0 0.0 0.0 0 0.0
Shuma 19,069,731.0| 488,236.0 0.0119,557,967.014,142,368.0f 14,927,363.0| 1,614,776.0 0.0 13,800,823.0|5,757,144.0|5,757,144.0

V.0. Per pakesimet ndryshimi i amortizimit dhe vleftes se
mbetur te pasqyrohen me storno

Per Drejtimin € Shoqerise

Marko Hoxhallari




Subjekti

Nipt-i K72107012N
Aktiviteti Import eksport, tregéti dhe montim sisteme ngrohje ftohje
Adresa Vep. Rr. "I. Tomini" prané Hotel Diplomat 2 Tirané
Telefoni
Inventari i magazines me 31.12.2012

Nr. Artikulli Nj/M Sasi Kosto Vlera
A001 Ajer nxjerres COP 625.00 140.07 87,544
A003 Aksesore montim radiatori CoP 110.00 4,287.01 471,571
A004 Aksesore montimi COP 1,727.00 45.10 77,888
A005 Aksesore montim radiatori COP | 2,500.00 37.70 94,250
A006 Aksesore montimi radiatori COP | 1,000.00 138.91 138,910
A007 Antifrize LIT 450.00 54.64 24,588
A008 Antifrize LT 980.00 71.58 70,148
A011 Bolier COP 20.00 9,520.82 190,416
A012 Bolier COP 10.00 16,150.20 161,502
A013 Bolier 80 L COP 78.00 6,001.42 468,110
A014 Bolier 200 L COP 2.00 24,641.77 49,284
A016 Bolier 320 L CoP 53.00 13,770.90 729,858
A017 Bolier 60 L COP 70.00 J,7121.91 400,533
A018 Bolier 8 L COP 24.00 3,499.14 83,979
A019 Bolier elektrik COP 1.00 6,098.34 6,098
A024 Bolier me gaz COP 20.00 26,865.40 537,308
A025 Brucator COP 2.00 12,310.33 24,621
A026 Brucator kaldaje COP 1.00 26,133.40 26,133
A029 Djeges nafte COP 10.00 28,941.42 289,414
A030 Djeges nafte kaldaje COP 1.00 4,301.00 4,301
A031 Elektropompe COP 3.00 20,833.33 62,500
A033 Ene zgjerimi COP 18.00 3,603.00 64,854
A034 Ene zgjerimi COP 19.00 2,197.55 41,753
A035 Ene zgjerimi COoP 30.00 11,741.94 352,258
A036 Fan coil COP 1.00 9,689.29 9,689
A038 Filter uji COP 84.00 383.75 32,235
A039 Gozhde KG 214.67 206.48 44,325
A042 Gozhde betoni KG 140.00 203.81 28,533
A043 Gozhde fiksuese COP | 2,000.00 2.73 5,460
A044 Guarnicion rezistence bolieri COP 20.00 140.44 2,809
A045 Guarnicione KG 84.00 165.00 13,860
A046 Guarnicion radiatori COP | 2,000.00 2.69 5,380
A047 Kaldaje gazi COP 7.00 50,373.61 352,615
A048 Kaldaje gize shtepiake COP 3.00 78,006.71 234,020
A049 Kaldaje me gaz COP 30.00 64,276.53 1,928,296
A051 Kallaj COP 30.00 409.83 12,295
A056 Kasete metalike COP 3.00 692.33 2,077
A057 Kasete per sistem ngrohje COP 11.00 634.66 6,981
A058 Kembe per fan coil COP 45.00 2,424.20 109,089
A059 Kit per kaldaje COoP 66.00 2,178.48 143,780
A060 Kolektore KG 329.87 345.60 114,003
A061 Kolektore COP 490.00 44278 216,962
A062 Kolektore uji KG 220.00 41,140
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A063

Komandues ne distence COP 36.00 1,004.38 36,158
A064 Komplet silektoresh COoP 715.00 12,456.12 8,906,128
A070 Kondicioner 60 btu (6(0) 1.00 93,798.93 93,799
A071 Kondicioner 24 btu CcoP 8.00 32,104.58 256,837
A072 Kondicioner 9 btu COP 20.00 13,341.15 266,823
A073 Kondicioner portativ 11 btu COoP 4.00 36,753.25 147,013
A076 Kuti metalike hidranti CcoP 2.00 9,222.96 18,446
A077 Lidhese COP 9.00 2,771.79 24,946
A078 Loktaj COP 185.00 132,37 24,488
A079 Mbajtese kondicioneri COP 78.00 264.07 20,597
A080 Mbajtese metalike COP 100.00 427.58 42,758
A081 Mbajtese radiatoresh COP 416.00 164.65 68,494
A082 Mbajtese silektoresh COP 150.00 4,348.56 652,283
A083 Mbajtese silektoresh COP 76.00 4,954.78 376,563
A084 Mbajtese silektoresh COP 87.00 3,493.89 303,968
A085 Mbajtese silektoresh COoP 10.00 9,757.44 97,574
A089 Ngjites pvc CcoP 10.00 100.00 1,000
A090 Ngrohes me gaz COoP 8.00 68,388.14 547,105
A091 Ngrohes me ventilim COP 69.00 2,219.44 153,141
A092 Ngrohes me ventilim COP 400.00 1,877.62 751,048
A093 Nipl COP 999.00 8.07 8,062
A09%4 Panel komandimi kaldaje COP 3.00 4,644.80 13,934
A095 Panele diellore komplet COP 16.00 47,241.28 755,860
A098 Panele kontrolli COP 3.00 4,866.75 14,600
A099 Perde ajri COoP 5.00 10,342.90 51,715
A100 Pjate dushi COP 3.00 3,994.44 11,983
A102 Pjese lidhese per kondicionere COP 7.00 3,754.38 26,281
A103 Pjese per kaldaje me gaz COP 29.00 2.72231 78,947
A104 Pjese per radiatore COP | 1,100.00 268.69 295,559
A105 Pjese sprucatori COP 150.00 308.00 46,200
A107 Pompe qarkulluese per sisteme ngrohje COP 14.00 1,676.88 23,476
A108 Pompe qarkulluese COP 5.00 6,495.77 32,479
A109 Pompoe garkulluese CcopP 6.00 3,979.67 23,878
Al13 Pompe uji COP 2.00 12,280.50 24,561
All4 Pompe uji monofaze COP 1.00 16,436.00 16,436
All6 Radiator(fan coil) (89 15.00 29,531.29 442,969
Al117 Radiator alumini me 10 elemente COP 558.00 5,925.85 3,306,624
Al18 Radiator celiku COP 306.00 3,794.68 1,161,173
Al21 Radiator me 1 element COP 5.00 2,525.98 12,630
Al123 Radiator me 12 elemente COP 5.00 19,340.37 96,702
Al126 Radiator banje COP 11.00 2,924.04 32,164
Al127 Radiator celiku COP 38.00 13,616.43 517,424
A128 Radiator komplet COP 1.00 25,307.00 25,307
Al130 Rak.met,fllanxha,fleksibla hidr per sist.ngr. KG 2,769.00 293.38 812,369
Al31 Rakorderi KG 1,591.00 142.32 226,431
Al133 Rakorderi celiku COP 300.00 198.08 59,424
Al36 Rakorderi metalike KG 755.60 305.86 231,108
Al138 Rakorderi metalike KG 3,200.00 269.44 862,192
A139 Rakorderi per tub celiku COP (10,550.00 134.18 1,415,599
Al48 Rakorderi metalike COP | 3,340.00 371.47 1,240,719
Al149 Rezistenca COP 97.00 848.52| . 82,306
A150 Rezistence per bolier COP 5.00 1,123,57] 5,618
Al51 Rezistence elektrike 24,640

COP 44.00] _~560.00
e

e
7
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Al152 Rregullator gazi kaldaje COP 212.00 556.20 117,914
Al54 Set lidhes COP 167.00 2,799.44 467,507
Al55 Shirit metalik fiksues KG 896.00 115:22 103,237
Al158 Silektore CcopP 10.00 14,208.39 142,084
A160 Tapa radiatori COoP 600.00 109.16 65,496
Al162 Termostat per fan coil COP 27.00 980.00 26,460
A163 Termostat per fan coil COP 389.00 7,903.70 3,074,541
A165 Tub KG 234.00 96.50 22,581
Al167 Tub alumini ML |[14,300.00 62.56 894,586
A168 Tub alumini KG 370.00 248.19 91,830
A169 Tub alumini ML 2,233.00 74.12 165,510
A170 Tub alumini ML 3,000.00 43.94 131,820
Al74 Tub alumini me termoizolim KG 740.00 581.81 430,539
Al75 Tub alumini me termoizolim ML 405.00 48.48 19,634
Al177 Tub amoflex COP 54.00 1,442.82 77,912
Al178 Tub bakri KG 5.00 600.58 3,003
Al179 Tub bakri ML 457.00 253.71 115,945
Al81 Tub bakri KG 153.00 940.59 143,910
Al183 Tub bakri i drejte 28X0.8 ML 687.00 739.85 508,274
Al84 Tub bakri me termoizolim ML 4,713.00 189.27 892,030
Al185 Tub bakri me termoizolim KG 200.00 555.95 111,190
A186 Tub bakri me termoizolim ML 3,145.00 299.04 940,481
A187 Tub bakri me termoizolim ML 931.00 345.76 321,902
A189 Tub bakri me termoizolim ML 3,260.00 234.35 763,978
A190 Tub bakri me termoizolim + pvc ML 8,257.00 75.05 619,688
Al191 Tub bakri syst.gaz D.12 ML 496.00 260.00 128,960
A192 Tub bakri sust.gaz D.14 ML 233.00 320.00 74,560
A193 Tub celiku KG 1,600.00 86.80 138,879
A196 Tub celiku ML 2,289.20 725.16 1,660,031
A200 Tub plastik KG 3,620.00 32127 1,162,997
A223 Tub spiral ML 20.00 421.32 8,426
A224 Tub termoizolues ML 2,540.00 13.91 35,331
A225 Tub termoizolues ML 4,697.00 68.36 321,087
A227 Tub termoizolues KG 174.00 281.14 48,918
A228 Tub termoizolues amoflex ML 223.00 34.11 7,607
A229 Tub termoizolues amoflex KG 384.90 605.34 232,996
A230 Tub termoizolues amoflex KG 264.04 933.15 246,389
A231 Tub shkarkimi kaldaje COP 90.00 3,449.67 310,470
A236 Valvul radiatiri COP 200.00 172.18 34,436
A237 Valvul solari CoP .3.00 11,226.67 33,680
A238 Ventil radiatori COP 196.00 243.60 47,746
A239 Ventil radiatori COP | 1,070.00 378.19 404,663
A240 Vida per montim radiatori COP |12,850.00 2.90 37,265
A242 Xham per panele diellore M2 7.00 1,842.75 12,899
A243 Xham silektori COP 6.00 4,179.30 25,076
A244 Tub celiku per sistem ngrohje ML 733.00 459.16 336,565
A245 Tub termoizolues amoflex ML 190.00 114.61 21,775
A246 Rakorderi dhe aksesore COP | 3,250.00 420.40 1,366,297
A247 Mbajtese silektoresh COP 14.00 6,336.42 88,710
A266 Tub multistrato 20X2 me veshje ML 1,700.00 132.84 225,833
A267 Tub multistrato 16X2 me veshje ML |10,000.00 7972 797,222
A275 Bolier 20 L COP 20.00] 4,44576 88,915
A276 Tub fleksibel inoksi ML 7,502

27.00
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A278 Fllanxhe COP 22.00 1,359.36 29,906
A283 Bashkues COP 10.00 280.16 2,802
A284 Tub bakri me termoizolim ML 4,000.00 322.18 1,288,736
A285 Bolier 200 L COP 13.00 13,929.08 181,078
A286 Tub kondicionimi dopio 1/4-3/8X0.8 ML 800.00 510.75 408,596
A287 Tub bakri 18X1 (50m) ML 300.00 630.15 189,045
A288 Set lidhes COP 260.00 3,473.70 903,163
A291 Pjese te ndryshme per kaldaje COP | 2,291.00 326.43 747,861
A292 Tub termoizolues amoflex ML 304.00 213.14 64,794
A293 Tub celiku COP | 1,661.00 81.31 135,061
A295 Tub bakri KG 350.00 734.52 257,080
A296 Flete alumini KG 130.00 364.99 47,448
A312 Mishelator bideje COP. 5.00 8,100.00 40,500
A317 Pasqyre COP 1.00 1,490.00 1,490
A321 Panel kontrolli kaldaje COP 8.00 6,080.27 48,642
A327 Kondicioner nje trupsh i levizshem 12 btu COoP 3.00 95,340.19 286,021
A330 Izolues ML 1,000.00 45.80 45,800
A424 Bashkues inox/304 fi 2 COP 2.00 650.00 1,300
A426 Tub i sheshte fi 200 ML 16.00 2.13331 34,133
A430 Kasaforte COP 1.00 5,866.00 5,866
A442 Pompe pedrollo pkm 80 COP 6.00 9,585.00 57,510
A4438 Vegla pune COP 18.00 7,745.12 139,412
A449 Tub xingato per sistem ngrohje ML 282.00 697.18 196,605
A458 Rakorderi plastike KG 25.00 220.00 5,500
A459 Aeroterm COP 2.00 43,284.72 86,569
A463 Aksesore montimi radiatori KG 800.00 468.68 374,944
A464 Perde ajri COoP 1.00 15,607.23 15,607
A466 Tub xingato ML 32.00 405.00 12,960
A469 Fashete me gomine COP 80.00 230.95 18,476
A471 Kondicioner 12 btu COoP 11.00 37,996.75 417,964
A472 Tub i derdhur ML 2.00 2,910.25 5,821
A473 Tub i derdhur 48 3x3.2 1 1/2" ML 48.00 923.20 44313
A476 Tub multistrato 20x2 me veshje ML 1,000.00 114.17 114,167
A478 Fan coil & pult komandimi COP 6.00 38,988.40 233,930
A479 Bolitor 800x1 COP 1.00] 124,418.50 124,419
A480 Tub kondicionimi i zhveshur KG 143.90 1,205.78 173,512
A494 Grup qarkullues COP 1.00 42,057.00 42,057
A498 Tub pve 110/3000 COP 10.00 550.00 5,500
A501 Radiator alumini me 10 elemente COP 264.00 6,961.61 1,837,864
A502 Kasete metalike per sistem ngrohje COP | 1,180.00 1,156.51 1,364,680
A504 Fresibel GWS 22-230 COP 1.00 12,917.00 12,917
AS05 Shufer bulloni COP 6.00 666.67 4,000
A506 Cante veglash COP 1.00 550.00 550
AS507 Tub bakri i drejte fi 18 ML 150.00 427.00 64,050
AS508 Rakorderi metalike COP | 4,415.00 114.38 504,991
A509 Tub celiku ML 884.00 533.47 471,586
AS510 Valvul COP 1.00 3,495.25 3,495
A513 Tub kondicionimi dopio 3/8-5/8 ML 198.00 854.30 169,151
A514 Tub kondicionimi ML 180.00 246.08 44,295
AS515 Fan coil COP 102.00 26,968.37 2,750,774
AS516 Kaldaje celiku e pakompletuar COP 1.00 88,732.12 88,732
A517 Ngrohes i menjehershem uji COP 29.00] 137982718 405,483
AS519 Panel kontrolli kaldaje Ccop 2.00 M)92.74 12,185




A520 Sobe kaldaje me dru COP 2.00 40,583.34 81,167
A521 Grup lavamani COoP 10.00 2,566.70 25,667
AS522 Grup bideje COP 10.00 2,625.00 26,250
A523 Rubineta COP 20.00 258.35 5,167
AS524 Tub fleksibel 400mm CcOoP 80.00 187.50 15,000
AS525 Grup pjate dushi COP 15.00 3,208.33 48,125
A526 Gomine WC e drejte COP 20.00 129.15 2,583
AS527 Fan coil COoP 25.00 6,245.12 156,128
A528 Radiator celiku monobllok COP 45.00 5,370.08 241,653
A529 Pompe nxehtesie COP 1.00] 249,900.00 249,900

Shuma ' 66,062,190.0

V.0. Kjo pasqyre do te plotesohet e vecante per

Per Drejtimin e Shoaeﬁ

Lenden e Pare; Mallrat; Produktin e gatshem dhe prodhimin ne proces.

=
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Shogeria "Al - Nobel" shpk
Nipt K72107012N

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2012

o : Gjendje i Gjendje

Nr Emertimi Sasia 01 /El) 1 /23)1 2 Shtesa Pakesime 31 /'1] N /23)1 2
1 |Toka troje 7,245,000.0 0.0 0.0 7,245,000.0
2 |Ndertesa 0.0 0.0 0.0 0.0
3 _|Makineri e pajisje 152,670.0 0.0 0.0 152,670.0
4 |Pajisje informatike 471,491.0 188,236.0 0.0 659,727.0
5 |Pajisje zyre 349,499.0 0.0 0.0 349,499.0
1 |Mjete transporti 10,851,071.0 300,000.0 0.0 11,151,071.0
2 0.0
3 0.0
4 0.0
TOTALI 19,069,731.0 488,236.0 00| 19,557967.0

Amortizimi A.A.Materiale 2012
it y Gjendje ! Gjendje

Nr Emertimi Sasia 01 /(J) 1 /22)1 ) Shtesa Pakesime 31 /'1' N /22)1 )
1 |Toka troje 0.0 0.0 0.0 0.0
2 [Ndertesa 0.0 0.0 0.0 0.0
3 |Makineri e pajisje 64,072.0 17,720.0 0.0 81,792.0
4 |Pajisje informatike 189,729.0 109,655.0 0.0 299,384.0
5 |Pajisje zyre 121,635.0 45,573.0 0.0 167,208.0
1 |Mjete transporti 3,766,932.0( 1,441,828.0 0.0 5,208,760.0
2 0.0
3 0.0
4 0.0
TOTALI 4,142,368.0| 1,614,776.0 0.0 5,757,144.0

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2012

Nr Emertimi Sasia 0 lc/?)?/l;‘('ﬁ 2 Shtesa Pakesime 3 1(/}‘;;[/1%]; 5
1 |Toka troje 7,245,000.0 0.0 0.0 7,245,000.0
2 [Ndertesa 0.0 0.0 0.0 0.0
3 [Makineri e pajisje 88,598.0 0.0 17,720.0 70,878.0
4 [|Pajisje informatike 281,762.0 188,236.0 109,655.0 360,343.0
5 [|Pajisje zyre 227,864.0 0.0 45,573.0 182,291.0
1 |Mijete transporti 7,084,139.0 300,000.0| 1,441,828.0 5,942,311.0
2 0.0
3 0.0
4 0.0
TOTALI 14,927,363.0 488,236.0| 1,614,776.0| 13,800,823.0




Shogeria "Al - Nobel" shpk
Nipt K72107012N

Pasqyre Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1|Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore, pije
3| Tregti Tregti materiale ndertimi
4| Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial
6| Tregti Farmaci
7| Tregti Eksport mallrash 0.0
8| Tregti Tregti te tjera 144,060,916.0
I Totali i te ardhurave nga tregtia 144,060,916.0
9|Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera
11 Totali i te ardhurave nga ndertimi 0.0
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16{Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera
11 Totali i te ardhurave nga prodhimi 0.0
20| Transport Transport mallrash
21| Transport Transport malli nderkombetare
22| Transport Transport udhetaresh
23| Transport Transport udhetaresh nderkombetare
1\ Totali i te ardhurave nga transporti 0.0
24|Sherbimi Sherbime financiare
25|Sherbimi Siguracione
26|Sherbimi Sherbime mjekesore
27|Sherbimi Bar restorante
28[Sherbimi Hoteleri
29(Sherbimi Lojra Fati
30|Sherbimi Veprimtari televizive
31{Sherbimi Telekomunikacion
32|Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi Profesione te lira
34|Sherbimi Sherbime te tjera 4,580,693.0
A% Totali i te ardhurave nga sherbimet 4,580,693.0

TOALI (I+HI+I+IV+V)

—\ 148,641,609.0




Te punesuar mesatarisht per vitin 2010:

Nr. i te punesuarve

Me page deri ne 19.000 leke 0.0
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 10.0
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 0.0
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke 1.0
Me page me te larte se 84.100 leke 0.0

Totali

11.0

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.




Shogeria “Al-Nobel”’shpk

Adresa: Rruga Teodor Keko, Unaza e Re, Komuna Kashar
Nipt: K72107012N

Tel & Fax: (04) ................

VENDIM I ASAMBLESE SE ORTAKUT
Date 21.06.2013

Une ortaku i shogerise “AL-NOBEL” shpk ne mbledhjen e asamblese pasi analizuam gjendjen
financiare te shogerise per vitin ushtrimor 2012;

VENDOSA:

1) Te miratoj llogarite vjetore te vitit 2012.

2) Fitimi i realizuar gjate vitit ushtrimor 2012 te perdoret per te zgjeruar aktivitetin e
shogerise gjate vitit 2013 e ne vazhdim.

3) Depozitimin e ketij vendimi prane Drejtorise Rajonale Tatimore Tirane.

4) Ky vendim hyn ne fugi menjehere.

Ortaku i vetem i shogerise

Marko Hoxhallari

Lo



Shogeria “Al-Nobel”shpk

Adresa: Rruga Teodor Keko, Unaza e Re, Komuna Kashar

Nipt: K72107012N

Tel & Fax: (04) ................. Tirane me, 27.06.2013

Lenda: Dergim vendimi.

Drejtorise Rajonale Tatimore
Tirane

Bashkengjitur po ju dergojme Vendimin e ortakut te vetem te shogerise, te dates

24.06.2013, per miratimin e llogarive vijetore te vitit 2012.

Administratori

Marko Hoxhallari
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Shoqgeria “ AL- NOBEL ” sh.p.k TIRANE

Shenime shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin e perfunduar me date 31.12.2012
(Shumat ne leke)

(A) Politikat kontable Informacion mbeshtetes mbi pasqyrat financiare

) PREANTIMI

SHOGERA “Al-Nobel “ Shp.k Tirane, eshte nje kompani shgiptare me pergiegiesi te kufizuar me seli ne qytetin e
Tirane, aktiviteti kryesor | shogerise eshte” Tregtim sistemi ngrohje- ftohje”. Kompania eshte rregjistruar ne “OKR", me kapital themeltare
te ligieruar ne shumen prej 19.300.000 leke, | ndare ne 19.300 pjese, vlera e nje piese eshte 1.000 leke, ky capital zoterohet nga ortakeve
si me poshte:

%
N JRTAKET Viefta e kapitalit N/ | pjesve kapital
/ Marko Hoxhallari 28000000 25000 0%
totali 29.000.000 29.000 100 %

(e nga vitin 2007 .deri me sot kompania e ka seline ne Adrese : Rruga Irfan Tomino, Tirane. Shogeria eshte e regjistruar
prane Drejtorise Rajonale te Tatimeve Tirane me AP nr K 7ZI070/2 N. Shogeria, te gjithe informacioni financiare e ka te pasqyruar ne
program kontabilitet.

2) POLITIKAT E KONTABILITETIT

Pasgyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me standardet raportuese financiare kombetare. Kompania bene
rregjistrimet ne kontabilitetit dhe pergatit pasqyrat financiare duke zbatuar ligjeve fiskale dhe rregullave te vendosuara
nga Shogeria.

Pasqyrat financiare pasgyrohen ne Leke, ato jane pergatitur ne baze te kostos historike.

Pergatitja e pasgyrave financiare eshte ne kanformitet me SKK.ndermjete te cilave manaxhim bene gjykime . vleresime dhe
hedh hipoteza mbi politikat kontable te raportuara te aktiveve dhe pasiveve , te ardhurave dhe shpenzimeve.

Supozimet e vleresuara dhe te shogeruara bazohen ne eksperiencen historike dhe faktore te tjere variable qe besohet te jene
te arsyeshem, rezultatet e te cilave formojne bazen e gjykimeve per mbartjen e vlerave te aktiveve dhe pasiveve qe nuk jane
menjehere te dukshme nga burimet e tjera

(B) Politika kontabel
(1) KUADRI | PERGTHSHEM PER PREGATITJEN E PASAYRAVE FINANCIARE SKKT1)

(I)Pasgyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Standardet Kombetare te Kontabilitetit, objektivi te ciles eshte te jape
ie paragitje te vertete e te drejte te pozicionit financiare, performances financiare dhe fluksit te parase me date 31.I12.12.

(ii)Pasgyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e konceptit te materialitetit, bazuar ne supozimet ne baze.parimet dhe
arakteristikat e informacionit kontabel .

(iii)Pasqyrat financiare pergatiten mbi bazen te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara,pergatitia mbi kkete baze ka ai
ellim te informojne perdoruesit jo vetem mbi transaksionet e shkruara te shogeruara vetem n ne arketime dhe pagesa por
dhe mbi detyrimet per tu paguar ne te ardhmen si dhe mbi aktivet ge do te'sjsellin arketime ne te ardhmen .

(iv)Pasqyrat financiare jane pergatitur sipas parimit te vijimesise ,qe do te thg /, primtaria ekonomike ddo te kete
jimesi, nuk ka ne plan ose nuk do te kete te nevojshme ta nderprese aktivitetin’digpas 17 mmuaj, pas dates se mbylljes se
ilancit. ; -
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Shogeria “ AL- NOBEL ” sh.p.k TIRANE

Shenime shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin e perfunduar me date 31.12.2012
(Shumat ne leke)

(A) Politikat kontable Informacion mbeshtetes mbi pasqyrat financiare

(v)Pasqgyrat financiare,pergatiten per te informuar nje grup te gjere perdoruesish(perfshire aksionerte , kkreditoret publiku
e pergjithesi dhe institucionet shteterore etj, prandaj informacioni duhet te jete me | kkuptueshem .| besueshem dhe |
*ahasueshem per cdo lexues qe ka njohuri te pergjithshme ne fushen e kkontabilitetit.

(vi) Ngjarjet pas dates se bilancit.nuk ka ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit, dhe para dates kur pasgyrat financiare
utorizohen per tu publikuar, ge kerkojne rregullime, ge efektet e ketyre ngjarjeve do te r regjistroheshin ne pasqyren e
ilancin , pasgyren e te ardhuareve dhe shpenzimeve te ushtrimit ge mbylle dhe pasqyren e kapitaleve.

(Z)  PARALITIA EPASQYRAVE FINANCIARE SKK (2)

(i) Bilanci paraget informacion mbi pozicionin financiare te shogerise raportuese ne fund te periudhes kontabel, | cili ka tre
perbersit kryesore.(aktivet,pasivet dhe kapitalin ) sipas ketij standarti zerat e bilancit japin nje pershkrim te pergjithshem te
politikave te ndryshme kontabel, ne reference me SKK ku perbersit kryesore te bilancit paragiten sipas kriterit te likujditetit.

(pasqyra nr 1)

(ii) Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve, paraqet performancen e shogerise raportuese ne fund te periudhes kontable,
kio pasgyre eshte e ndertuar ne ate menyre qe te japi nje informacion mbi perbersit e ndryshem te rezultatit neto. Ne kete
pasqyre te ardhurat dhe shpenzimet klasifikohen ne baze natyres.(shpenzime lende e pare.personelin, amortizimin etj.)

(iii) Pasqyra e Fluksit te Parase, tregon hyrjet dhe daljet e parase ne fund te periudhes kontable, te cilat raportohen te
klasifikuara sipas qellimit te ndara ne flukse parash nga veprimtaria e shfrytezimit.investimit dhe financiare (pasgyra nr 3).

(iv) Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital.pasqyron te gjitha ndryshimit e kapitalit ge kane ndodhur gjate nje periudhe kontable.
(pasqyra nr 4)

PASAYRA FINANCIARE ( Bitanci) Ar (1)
(3) INSTRUMENTET FINANCIARE (KK 3)

(i)Ky standard zbatohet per kontabilizimin dhe vleresimin e instrumenteve financiare si, aktivet financiare pasivet financiare dhe

instrumentete e kapitalit.

(ii)Aktivet dhe pasivet financiare maten fillimisht me vleren e drejte me koston, kur pagesa/ arketimi kryhen menjehere me para ne
dore eshte vlera nominale e shumes se arketuar/paguar, te pasqyruar tek (pasqyren nr 3). Kur pagesa/arketimi, behet pas nje
periudhe te caktuar keto instrumenta financiare paragiten ne bilance me koston e amortizuar duke perdorur metoden e interesit

efektiv te pasqyruar tek (pasqyra nr 1), diferenca midis kostos dhe kostos se amortizimit jane te pasqyruar tek (pasgyra nr 2),

(iii) Instrument kapitali eshte cdo kontrate qe evidenton nje interes te mbetur ne aktivin neto te njesise ekonomike
Me poshte po ju paragesim rje Klasifikim te metgjshem te zerave te bilancit mbi Instrumentet financiare

SKK (3) A.(1) AKTIVET FINANCIARE afatshkurter

A(11) Mietet Monetare, rezulton ne shumen prej 487.193 leke edhe rakordojne me pasqyren financiare nr(1)

ng/shimi

1
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Shoqeria “ AL- NOBEL ” sh.p.k TIRANE

Shenime shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin e perfunduar me date 31.12.2012
(Shumat ne leke)

(A) Politikat kontable Informacion mbeshtetes mbi pasqyrat financiare

A PR e ol Aty REo A s S EE PR R ot e S T - BSpaal Aty 1
:_ EosaioHiRankc oL ket S BLODSERE RS e I _: _______ IRIBEOM L S e 05 Rk g e T A 1
1 1 1
SEEE L RCEASIR B SE e AL Bt AP R v :
1
1 : Credins Bank : 48,484 : : :
e T L o e e g e o oo T T i i e o s S o/ | e e e K |
AR SR RS S L AR i i i )
L (@) Ak | I : 0
1= e N T I T TS L iPE e e ) T bk o S et s e LAl it e R T LA S 1
1 b7 EEK 1 2 2 el
R G e L T R O T I i Al i sttt T e Vet sk i J e BRIS T o o sy 1
\ (ii)_ ) Investime bono thesari _ _ _ _ _ _ _ _ _ _______ T R SRS G AT i AL E]
I- i 1 PQPQZLta_ ______________________ B T e R SRR 5. e T Ao Lt =
: T Rritja/renia e mjeteve monatare 0 : : s e des
(EroSai S isa L Ly M e e e S U o o A RTRNEN (6:527.831).,_ _ _ _ _ _ 3,272,615 1_ _ _ _ (8,799,947) ,
! I Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel I ! 1 1
e s R o ST 7014524 | _ _ __ 3741909 | _ _ __ 3,272,615 |
1 1 Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel . | : ':
g e s S s R S Skt ik 1487100 . 7,014,524 1_ _ _ _ (5527,331)
A(1.3) Kerkesat per tu arketuar, rakordgjne me logarite sintetike te pasqyruar ne pasgyren nr (1),
£ R TSR  C R e NG S
\ () _ 1 Morkesa tearketieshme [ /. /4 . AT47425,_ _ _ _(BTBIEZ) _ _ _
:_//17_ ,:_ Instruments te tigra borxhi gL B B G e £t o) ;
\_(i)_ y TVSH kerkess per rimbursinr/ Wiratim rimbursimi/___y __ ________ SRR PR R S :
SR SRR G ORI o R T 5
Tl S L L AR A 1963767, _ _ _ _ (B0E2468) _ _ |
SO L AR O e LR NN . A8, _(BIEZ]) _ _ _ ]
(3) B.(1.2) Detyrimet afat shkurte per tu paguar.
[ R A e R o S e i - e (il BN et i e i S hea i - ol Rt e 1
AT T RN e ) R - TR | RS 2,011, _ _ _ _ Ndryshimi |
= RO T R RN s i RS ) Rl il U8 i e e e 2
SIS L T O R s R o R g A -+ R R N 5 SRRSO, =
o o S O R N v o o ik o i e e 0 Smmmmmmmealg
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Shogeria “ AL- NOBEL ” sh.p.k TIRANE

Shenime shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin e perfunduar me date 31.12.2012
(Shumat ne leke)

(A) Politikat kontable Informacion mbeshtetes mbi pasqyrat financiare

._.._.._.-___-__—___..__—_.._-__—____-______—__—.__—___-_..__--.._—__—___.

SKK (3) L(1) Kapitalet e veta. Fshte nje kontrate ge evidenton nje interes te mbetur ne aktivin neto te njesise ekanomike. Gjate vitit
2012, ortaket e shogersie kane bere rritie kapital. shif pasgyren nr (4).

R e e R e A e L R - S e Y o P T R T T e e O 1
l____l_I_Erpe_rtlml________________________| ______ 20122 2011 1 Ndryshimi 1
1 i 1 T i T MRl il en e e SR |
1 ] . - ] ] 1 1
N[ _  Aksionetepakices  _ _ _ _ _ _ __________._ Hlia iUl B S TR e el S e MR A SO 1
] ] I 1 1

A ) Neplaliishogeree o ! 29,000,000 1 19,300,000 1 9,700,000 _ 1
1 i N TR T e PR e S | ERip i i e e e !
SR R A S e S Bl dis T RS Rpeal TR SRS T
1 ] 1 ] 1 1
1_(iii)_ 1 Njesia ose aksionet e thesarit 1 -1 1 1
e ol T s B A SR e B A e R ST PR o D S T e EmET S g el el e i e 1
1V)_ s RezervatStatutore _ _ _ _ __ _ ___________ S e 1 F N bt s ey )
1 ] I ] 1 1
:_(\_/) i _; Rezevatiigiore: . oo 0 e 1l_ . 2162395 19,659 1 142,736 1

_____ | e SRS i o e AT

\(v)_ 4 Rezervattetioa_ _ __ _ ___ ___________ VO A R SRR AR L Sl ;
] ] 1 ] 1 ]
!_(vii) ! Rezerva nga rivleresimi ! -1 ! !
BTN SO e IR W (e e e e s MR (A T M e el B T e e it A R e T 1
\_(vii), , Fitimi | pashperdare _ _ _ _ _____________ - Tyise NCE e ek TS O )
B ] 1 1 1 1
((®)_ 1 Fitimi humbje e vitit financiare _ _ _ _ _ _ ___ _ _ __ PO LD LMLTR ) o hin (425705) _!
100 _ o Lehetesitatimore _ __ _ _ _____________ AT Bl A IR )
1 1 ] 1 1 1
! (xi)_ ! totali | kapitaleve te veta ! 38,579,427 ! 29,162,395 ! 9,417,032 !

el R R R PR Rt ot Sty S PR s A e’ Al AP P S.  JE0AL Ao S

(AL4) INVENTARET (SkK 4)

(i) Ky standard zbatohet per kontabilizimin vleresimin dhe paragitien ne pasqyrat financiare te inventarevefillimisht .njesa
ekonomike raportuese e njehe inventarin sepse e ka ne kontroll, prét perfitime ekonomike dhe kostoja e tij mund te matet me
besueshmeri

(ii)Kostoja e inventareve perfshin: kostot e drejtperdrejta te materialeve perfshin, pervec cmimin e blerese . edhe te gjitha kostot e
tiera qe nevojiten per ta sjelle inventarin ne gjendjen dhe vendndodhijen ekzistueses.per te percaktuar koston e inventarit ne fund te
periudhes perdoret metoda kosto mestare”.

(iii)Ne daten e mbylljes se bilancit ,pas njohjes fillestare te inventareve njesia ekonomike e vlereson inventarin me vleren me te ulet
midis kostos dhe vleres neto te realizueshme , kjo kerkese e detyron njesin ekonomike ge te regjistroje ne kontabilitet humbjet nga
zhvleresimi kur kjo ndodhe ne rastet kur ka renie te cmimit te shitjes . demtohen ose qarkullim te ngadalshem.te inventarit.

(iv)Cregjistrimi | inventareve nga pasqyrat financiare behet kur shiten dhe ne ato raste kur nuk ka vlere ekanomike per te ardhmen .

(v)Gjendja e inventareve te vleresuar ne fund te periudhe kontabel paragiten ne formatin e bilancit sipas (pasqyres nr 1), Kostoja e
inventarit pasqyrohet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve ne (pasqyren nr 2).

(vi)Ndryshimet ne gjendjen e produkteve te gatshme te inventareve pasqyrohen, kur ka rritie te gjendies se inventareve tregon si
nje pakesim te shpenzimeve dhe kur ka nje pakesim te gjendjes tregon nje rritje te shpenzimeve.

g perdoura ne prodhim paragiten ne zerin e kostos se mallrave

vii)Ne (pasqyren nr 2), kostoja e inventarit te shitur dhe materialeve 3
g gedfiurave si ( amortizimi, paga sigurime shogerore.tatime taksa

te shitura, te tjera shpenzime te treguara ne pasqyren
etj.regjstrohen me shenje negative .
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Shogeria “ AL- NOBEL ” sh.p.k TIRANE

Shenime shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin e perfunduar me date 31.12.2012
(Shumat ne leke)

(A) Politikat kontable Informacion mbeshtetes mbi pasqyrat financiare

Me pashte pa ju paragesim nje Kasifikim te metejshem te zerave te bilancit lventareve
(A14) Inventaret. rezultan me giende ne fund te ushtrimit 2017

———————————————————— L |

1 ] 1 1 1
1 Nr 1 Lendae pare 1 -1 i
U0 R T RSO R e e e e S v s T R A R e e ean et B R R T P ey o 1
ol o BrodulgiGaem o T S o B Giaie s s -
1 ] ] 1 1 1
1_(ii) _ _:_ I I o s i el s S _lr A 66,062,190 1 84,813,182 :_ (18,750,992) 1
"""" et o Bl btV S i el i

(i) _ , Parapagesa e s ISP O R e R i o 5726066, _ __ _ 835555, _ _ _ _ _ 4890511 _ _ |
1 ] ] 1 1 1
P I R PR T BN S 1) oI TR . (Dt 717882561 _ _ 85648737 _ _ _ (13,860481) _ 1

Al)  AKTVETARATGIATE (SKK 5)

(i) Ky standard ka si objekt te pershkruaj nje trajtim kantabel Jparagitjen ne pasqyrat financiare te Aktiveve Afatgjat Materiale. Nje
AAM njihet ne bilance kur aktivi kontrollohet nga njesia ekonomike, eshte e mundur qe nga perdorimi i ketij aktivi do te kete
perfitime ne te ardhmen dhe kostoja e aktivit mund te matet me besueshmeri.

(ii)Njohja fillestare e nje aktivi ne bilance vleresohet me kostan blerje. ne koston e blerjes ( perfshin taksat e imoprtit, taksa e
tiera te parimbursueshme dhe kosto te tjera te drejtperdrejta qe lidhen me siellien e aktivit ne vendodhjen. Nese kemi prodhim ose
ndertim te nje aktivi mund te perfshihen edhe kostot(intersin e)huamarries.

(iii) Ne daten e mbylles se bilancit per vieresimi & AAM, zgjedhe ose modelin e kostos qe pasgyron koston - amortizimin e
akumuluar dhe ndonje humbie nga zhvleresimi, ose modelin e rivleresimit qe eshte vlera e drejte e ketij aktivi.

(iv)Vlera e amortizueshme dhe amartizimi, njihet ne pasgyren e te ardhurave dhe shpenzimeve si shpenzim ne menyre sistematike
pergjate gjithe jetes se dobishme, shogeria ka te drejte te zgjedhe metoden e amartizimit qe shpesh ne praktike perdoret metoda
lineare, normat e amortizimit jane te ndryshme per cdo elemente te AAM ne baze te jetes se dobishme te secilit, perllogaritja e
amortizimit filllon kur aktivi eshte | gatshem per perdorim dhe vazhdon deri ne amartizimin e plote te vleres se amortizueshme, kur
ai del jashte perdorimit ose shitet.Shogeria ka te drejte te rishikoje normat dhe metodat e amortizimit ne se konstatohet se jeta e
dobishme e aktivit ka ndryshime.

(v)Kostat qe ka te beje me permiresimet, riparimet dhe mirmbajtjen | shtohen kostos se aktivit vetem ne ate raste ku plotesohet
kriteri i njohjes se aktiveve ne bilance ( duke perfshire aftesine e tyre per te marre pjese ne gjenerimin e te ardhurave ne te
ardhmen), ne raste te kundert keto kosto perfshihen ne shpenzimet gjate periudhes kantable.

(vi)Shogeria gjate periudhes kontabel nuk ka konstatuar renie te viere se aktiveve giate kryerjes se testit te zhvleresimit,
zvogelimi | vleres se AAM, konsiston kur viera e drejte dhe vlera e perdorim jane me te ulta se vlera kantabel, nga ana tjeter nuk ka
raste ge shuma e rikuperueshme te AAM te zvogeluar eshte rritur mbi vleren kantabel, ge e bene te domosdoshme per ta rimarre
humbje e meparshme nga zhvleresimi ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzime dhe vlera kontabl e aktivit do te rritet.

vii)Shogeria nuk ka paragitur ndanje elemente te AAM, qe do te shiten brenda 12 muajve te ardhshme ge te rikasifikohet si AAM te
mbajtur per shitje. te cilat do te njihen ne bilance si aktive afatshurtra, nje Klasifikim te till do te bente te mundur edhe nderprerje
e llogaritjes se amortizimit

Me poshte po ju paragesim nje Kasifikim te metgishem te zerave te bilancit te AAM

(AI.2) Aktivet afatgiate materiale

Ljate ushtrimit 2017, ka shtesa dhe pakesime si me poshte:

-------------------------------------------

_______________________________________
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Shogeria “ AL- NOBEL ” sh.p.k TIRANE

Shenime shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin e perfunduar me date 31.12.2012
(Shumat ne leke)

(A) Politikat kontable Informacion mbeshtetes mbi pasqyrat financiare

1 1 | 2,012 , 2,011 , |
e Py e - L . Im = m m - - —— - 1
1 i 1 1 1 1
e PR R e e S T s A B Lesa000 s e o ST S 29
U TR ST SO R W - -
1 ; 1 T e e B TR R 1
(@ _ | Makineridhe paisie_ _ _ _ _ _ ____________ e eand e A, o G RO =t
1 ]
1 (i)_y Mietetriansporti _ _ ___ Gos.oduterEre, wssiony o 300,000 |
1 I h ; - ;
1 1 el ] ] 1 1
|_(_) - EalsLe Eyie ______________________ L I I p—— 3-4 9_’4_9 9_ = - - - - 3 19’_429_| __________ - 1
! ’ y 1 1 1 1
LR NSO b - i 659,727 v _ _ _ __ _ 471,491 ) 188,236 1
1 [ B T B A e B o T R RV 1
oson NIOIREIRIROBNS oo o Ve OWmEe 60,720,300, _ _ _ _ 24,185,538 |
1 1 1 1
'_(‘!)_'_IOLGE_________________________'____194;4§%€0§L_____Z9,_720:_0§1_'_____24;6_73;7_74_'
(All2) _Pasgyra shtesave dhe paksimeve te AW
4, P \Emertimi _ ____ _ __ oo ___Cela2012| Shtesay2012) _ paksimeyt2! _ __ 31122012
1 1 | | ] ]
ki T RS TE Sas and 10 7,245000 0 S G R L P 7,245,000 1
] 1 1 ]
B Koy o ORI RAGE ! ____________ '_!. e be LR e TV T S e b o R S NS i T !
: : Instalime makineri dhe | | : : :
W s SR SN, ORI 2y T NS R, = PR SIS 152,670 |
[ 1 : : 1 1 1
B SR 1 Mjete transporti _ _ _ _ _ SRR s SR S A ORI EBIRRAN | (s
1 1 : : i 1 1
P \Paigiezyre __ _ _ _ __ SRR L R e S R ES R BRI 349,499 |
1 1 1 1 1 1 1
L) o | _paisje elektronike B e L e R - O 188236+ _ _ -1 659,727 1
1 i | | I e e e e o 1
3, P | Ndertesne proces_ _ _ i _ 60,720,300 i _ 24185538} __ _ __ __ s e OS¢
1 1 : ' 1 1
o B S B IR e v SRJROIRTY _SOETOTH Y . L EPRPTRR RN 104,463,805 1
(AN\.2) Pasqgyra e amartizimit te AAM
Baza e logarities se amortizimit eshte mbi vieren neto per te githe grupet e AAM,
iy ARt R i bt AT R R e Fas o h
N _y Emertimi _ _ _ _ _ ___ Lo 31122012 _ Am/akumul\_ _ _ Am/vjetor y _ Ni% \_ _pak/amort \_ total/amort , _ AAMneto
1 H | 1 1 1 1 ] 1
Vo ' : | =3 1 1 1 !
SRR o e L I v s ks B S - D R SRR r - 1245000 |
1 ] . v 1 1 1 1 1 1
1(i) 1 Ndertesa | _ _ _ _ _ _ _ SR 1R S A SN RN ST A Uy TR
! I Instalime makineri dhe H ! ! ! . ' !
' (ii)_" paisje I 152,670 | 64,072 " 17720' 20" 4 81,792 ! 70,878 !
e e ————as e e ST 1= === = =22 e el i Al TP b2
1 ] 1 1
\_()_s_Mjote transporti_ _ _ _ _ L_ 11151071 1 3766932, | 1441828 201 __ ___ L1 _5208760 1 _ 5942311
1 1 | 1 1 i I i 0 1
1 ] ini . H 1 1 1 ol ] 1
R ST L SN SRR ) 2 SRR 121,635 _ _ __ L RS AN - 167,208 | _ 182291
1 ' . 1 1 1
1_(v) _1_paisje elektronike L 659,727 | 189,729 1 109,655 1 70 1 <1 _ 299384\ _ 360,343 1
T b e T e ik e bt T e SRR R e ) S T e e B i i
-0 Ncertesneproces_ _ _ | _ 84905838 _____ __ o AP e T s Lhm o e D SE005638
] ] ] 1 1 1 1
L AR R L 3 10114_6§:§0§1 - 4142368 _ 1GI47763 A RTER T - L _5757,144 1 98,706,661
PASOIRA FINANCIARE (Te ardhurave dhe shpenzimeve) MR () ’
Ne pergiithesi. te ardhurat dhe shpenzimet regjistraken te ndara ne pasgyren e te ardhurave dbe shpenzimeve pa |

kompesuar me njera -tietren, vetem te ardhurat dhe shpenzimet ge lidhen me veorimt.

— .L”_/<
= s
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Shogeria “ AL- NOBEL ” sh.p.k TIRANE

Shenime shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin e perfunduar me date 31.12.2012
(Shumat ne leke)

(A) Politikat kontable Informacion mbeshtetes mbi pasqyrat financiare

TEARDHURAT SKK (8)

(i)Ky standard ka si gellim te pershkruaj trajtimin kontabel te te ardhurave .paragitjen ne pasqyrat financiare te ardhurave, te
ardhurat kontabilizohen atehere kur eshte e mundshme ge njesia ekonomike do te kete perfitime ekonomike ne te ardhmen dhe
keto perfitime mund te maten me besueshmeri.

(ii)Te ardhurat perfagesojne flukse hyrese gjate periudhes kantable Qe cojne ne rritje te aktiveve ose paksime te pasiveve si dhe
ne rritjen e kapitaleve te njesise

(ili)Shpenzimet jane flukse dalese gjate periudhes kontabel ge cajne ne paksimin e aktiveve ose rritie e pasiveve dhe qe zvogelojne
kapitaleve te njesise.

(iv)Gjate periudhes kontable te ardhurat e shogerise kane ardhur si rezultat | shitjeve te prodhimit dhe kryrjees se sherbimeve,
keto te ardhura jane vleresuara me vleren e drejte te shumes se arketuar duke marre parasyshe shumen e skontimeve ose
rabateve te ofruar per volumin e shitie sipas kontarates,

(v) Te ardhurat dhe shpenzimet regjistrohen te ndara ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, pa | kompensuar me njera
tietren( me baze bruto) .

Te ardhurat nga shitja do te njihen kur:
- Kur njesa ia ka kaluar bleresit te gjitha rreziget dhe perfitimet ge lidhen me pronesine e mallrave.

- Kur njesia nuk vazhdon te jete e perfshire ne menyren te vazhdueshme ne menaxhimin e mallrave ne ate mase ge tregon
se ende zoteron titullin e pronesise ose nuk ka kontrall efektiv mbi mallrat e shitura,

- Eshte e mundur qe perfitimet ekanomike, qe lidhen me transaksionin do te merren nga njesia ekonomike raportuese,
shpenzimet e bera ,ose qe do te behen ne lidhje me transaksionin, mund te maten me besueshmeri.

Me poshte pa ju paragesim nje Kasifitim te metgjshem te zerave te pasgyres te ardhura dhe shpenzimeve. Shitiet e raportuar
nuk rakordgjne me shitie ne pasgyren fitim humbje . ne shumen 1582729 leke jane paradhenje.

A (1) TEARDHURAT

_____________________________________________ :______20_11_|_______N_dqshlml-
:_N_r < i s e & ERRRMEIE SRR S +: ___________ E_ P bsad :, __________ i
)y Shilgeshedime___________________| IRGR 45808991 | 350001 4185693
EOE L R S L oo 14080916, 61176817 _ (17115901
D Shienga MMM ____________] e, SRS T HE (50302) 1
), Brodhim IAMML 02)_ ... ERpR 4182360, ____ 56302, _____._ 4,126,058,
: : totali : 152,823,969 : 161,684,421 : (8,860,452) 1

B SHPENZIMET:

B(2) Materiale dhe mallra te konsumuara, rezulton si me poshte:.

o L e e e L R i e S it i o T S R Al i T 5 ety o i Aot T 1
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Shogeria “ AL- NOBEL ” sh.p.k TIRANE

Shenime shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin e perfunduar me date 31.12.2012
(Shumat ne leke)

(A) Politikat kontable Informacion mbeshtetes mbi pasqyrat financiare

i 1 \ Pl e R i et s "
e e R = = = = - - - L 1
1 ]
s e S e e T R (125134702) v _ _(132,163381) v _ _ _ _ _ _ __ 7,028,679 1
B(3) shpenzime operative
Shpenzimet operative njihen kur ndodhin.
- = - y Shpenzime operative _ _ _ _ _ _ _ _ _______ A0 TSR R i o R SR S :
] ]
1 Nr _ 1, Shpenzime telefonivinternet _ _ ___ _______ | e Pik a S g o |
1 ] ] ] 1 ]
] ] it ; 2 1 1 ] 1
IR A i RN R S e BEMRRRRETS i O A BAECAR R S T :
] ] ] ] 1
1.2_ _ 1 Reklame flete te verdha, guida 2011 _ _ _ _ _ _ _ _ (e il ) 0 L 8 1 S T R W IAcE et of nol T 1
1 1 1 1 1 1
] 1 : : ] 1 1 1
== = 4= Irgn._sp_orinlaillge_b_l_ege ______________ [ R ep—— _3’_90_8’.90_5 ___________ - - - - 1
] ] 1 1
14 1 Kancelari 1 144,161 1 1
T T T e bkttt e g L S e T R Ty o e PRAT S s et i
] ] G 5
S MR o D R N s I 2 A B e At IR :
1 1 1 1 1 1
1e oy BRI ST SRS Ly S Lt sy o] FEORORNG L o o o R A S e S 1
] ] ] 1 ] ]
R AR R I MR R A il e :
] 1 ] ] ] 1
18 ! Siguracion mjeti 1 74,275 1 1 1
I e s e E e Tl S s Sl e e e O o e e A= e sl e i
1.9_ _ 1 Shpenzime perveglapune _ __ __ _______ i S R Y e BT I
] 1 ] 1 1 ]
110 1 Qera 1 1,668,000 1 1 1
I PR TR R A L (R S AL ek o N R T A I TRy A e Ry T e 1
111 _ . Sigurim prone dhe jete dhe oferte _ _ _ __ _ _ _ _ hECl o R el ORNAT PE :
] ] 1 ] ] ]
1 12 _ 1 Shpenzime  per AAM 1 1,614,776 1 1 1
b v e TN O e o LTI DO [l T T p o i e Al e S ol o % Bk et R e B J 1 A B T e i g v o bt S Vi 1
13 _ ) Sherbimengatetretet _ _ _ __ _________ R Py B s s B AR e |
1 1 ] ] ] ]
1 14 | Takse doganore ! 595411 | ! !
gty A dbseiiail il i e R LB R R S S Y R i ok S (. e i g T o = A S e T e T Y WP i IR ]
]
15 _ ) Punimengatetretet __ _ ____________ G Sitia skl ae .
1 ] ] ] 1 ]
' 16 ! Komision bankar + interesa kredie ! 2,985,100 ! ! !
PR TP S e e e e e i e R R e A o S =i e e ) e g 1
] ] ]
L LT e RN Wt e Sr TR T R ;
B(4) Shpenzimet Personelit
o Perfitimet e personelit
E Kontributet e detyrueshme te Sigurimeve Shogerore

Firma paguan konributin e detyrueshme te Sigurimeve Shoqgerore ne Shqiperi ne baze te ligjit
te Sigurimeve shogerore..Kontributet dhe fondi I pagave pasqyrohen ne pasqyren e te ardhura —
Shpenzimeve. )

TR S (IS0 S T (N S U A e Oy S T
- = - y Pagat dhe sigurime shogerore
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Shogeria “ AL- NOBEL ” sh.p.k TIRANE

Shenime shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin e perfunduar me date 31.12.2012
(Shumat ne leke)

(A) Politikat kontable Informacion mbeshtetes mbi pasqyrat financiare

i i R ket T N s i St S ol
() _ ':_ o R R S _:_ (591,703) 1 (500,933) 1 (90,770 !
T St e e T R S S e SR U e s, B e e [ ag . B ik i)
2 ] ] ]
|_(’.’) il Ba.P‘lrtE _______________________ e e EEDE T e s IL ______ o e JI
1 ] 1 1 ]
'___'_tPtE"_____________-_______-_-__'___(1'13:’:23.?)_' _____ (3500533 + (634,300) 1
B(5) Renia ne Viere (zhvieresimi) dhe amortizimi (68).
ISP S S S e 80 ) b o e i W 7, S A T s b deiaadie i S ST BEJY P A e ree,ececcecae- 1
I ! RENIA E VLERES SE AQT ! 2012 1 2011 1 Nd_lyshlml I
T i (ol i ;e T S A L B e e, e 00 R — 1
I Nr 1 Zhvleresimi 1 1 1 1
ISR TS S S ms o e s e e e e | bl R P T Esee e N A R bl e 1
s RSB SR TS A Kyu gt . (1910962 | ______ 296,186
(0 _ | Vieraenetoe AMMteshiura __ APREL SO e R i il s el
1 ] ] 1 1
S S R R S mmmmmeeoa M _ (1614770 (1910962) + _____ 296,186 1
..B(?) .3!7.92'7_2."?1‘{.‘1’??_“?. e S B R i e
WEEC §_§.’7£€'.'Z_"".79_d!79.£€ ardhuret financiare + ............ 2 .Q1_2-i_.._.._.._.._2.Q1_1.i ....... Ndryshimi_;
Giting ;.L'ztzr?.szteeqqt@.reg'.'?gi.fersa.calsyr_sf.qzqaﬁxe-_..J,-._.._.._.._.._-.‘,_.._.._.._.-_.._-.i ............... :
' 1 i Sitemimi kreditore : : s :
A e e o T L i i s e a e o e Sk [
' 2 i Interesa pasive : ~ : s
Fey LA R O ot e B e i T ipeE e g v e A I
I.3_.. L Difencea konvertimipasiv. __ _ j..._.-_..2,.2.821.3.12.i_.._.._-._-._.-_-.i ............... i
. 5_..45_13_35'!’1/3.'.’@.”.2_'79?_357!@.9. AAM-viera/kontabe + ................ ; ................. ; ............... i
.i.._..i_t.qtah;._.-_.-_-._.-_-._.-_.._-._--_-._.-i..__._..3,.2.8_8..3.1_5.i._.._.._--_.-_.._--i. ............... [
(C) REZULTATI KONTABEL
Fitimi bruto, e cila llogaritet midis diferences midis te ardhurave dhe shpenzimeve.
L. ABRULTANKONTARE RS R L e Ndryshimi |
] ] i 1 ] ]
! ! Te Ardhurat ! 152,823,969 ! 161,628,119 ! @,804,150) !
Primes L kb S T L L EE T e S 5 Kok el e ke e et X s omae e R v =
]
oL R R B (142339293) | (150691,745) ) | 8,352,452 ,
] 1 ] 1 1
i 2. fiimibratokontebel N i LS SRR ol (451,698) |
] 1 ] ¥ ] ]
-.9_.-'_.T.aLf'!’.ﬂ_ﬁ'Zlfoqf."_a‘.”.e_Z‘?‘é.-_-._.._--_.._.-_..L.-_.._.-1:9.4_8:.4;62-'._.-_-._.-1:9.92:.5.3&'. ........ (45,170) 1
] ! ] ] ] ]
'4_ _ L Fitimi neto o RO e L e A eeo.B84%208" e (948,566) |

Sipas ligjeve “Per Tatim mbi te Ardhurat” shogeria nuk ka shpenzime te panjohura per efekt fiscal si
me poshte:

(C) REZULTATI TATIMORE
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Shoqgeria “ AL- NOBEL ” sh.p.k TIRANE

Shenime shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin e perfunduar me date 31.12.2012
(Shumat ne leke)

(A) Politikat kontable Informacion mbeshtetes mbi pasqyrat financiare

_2__ 1 SHPENZIME TE PAZBRITSHME : :

: B e i L T :—-——---—---u
13- _  Amortizim tej normave ligiore_ _ _ _ _ _ _ _ _____ e - AR IR SRR
'__ _ L _Shpenzime prifie dhurime tej kufirt tatimor_ _ _ _ _ _ _ TSR e R e R
I _ _ 1 _Gioba, penalitste, demshperblime__ _ _ __ _ ____ SRR R ISR [ &
I - _ 1 _Provizione ge nuk njihen nga dispozitat_ _ _ _ _ __ _ e ] RN T
St R LT RS S R A SR N N SR A 2y 4 SRR T
\_ - -} EVTMITATIMOR | USHTRIMIT. _ ___________| | 108TOABI_ 10835741 ____ (250,999 |
1.4 _ 1 PUESAE HUMBJES MBARTURG) _ _ _ __ _ ___ _, SRR T i ceia AR
1 5. _ | FITIMIITATUESHEM @5)_ _________ | HEERR el bR | ol ot ke
1.6 _ ), Peraindja e tatim fitimit _ _ ______________ OB R e Sl
7 . SHUMA E TATIMITMBIFITIMIN. _ ____ et _1,_027,_614_5 ________ 1,_023._627_5 ______ (25994)
R L RN R Si. e, 9842736, _ _ __ (545,866)

PASQYRA FINANCIARE (Fluksit te parase ) Nr ( 3)

Objekti 1 pasqyres eshte te pershkruaj parane e gjeneruar e te perdorur nga njesa ekonomike
raportuese,burimet e financimit dhe ndryshimet ne pozicionin e parase, si dhe ekuivaleteve te saj.

Shogeria perdore metoden direkte , duke I pasqyruar te gjitha klasat kryesore te arketimeve te parase
dhe pagesave te paragqitura si shume bruto.

PASQYRA FINANCIARE ( e ndryshimeve ne kapital) Nr (4)

Gjate vitit ushtrimore shogeria ka bere ndryshime ne capital, i kapitalin e nenshkruar rezulton
ne shumen prej 29.000.000 leke ,ky capital eshte ligjor dhe perputhet me ekstratin e Qendres
Kombetare te Regjistrimit te Biznesit.

Tirane me 26.03.2013

Administratori Financieri

Eda Kabashi
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